Universitätsbibliothek Paderborn

**Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium
Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias
Vincentii Caraffa, Societatis Iesu Praepositi Generali,
Tomvs ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Iter ad coelum in quatuor partitum Semitas seu partes, & Fasciculum
Myrrhæ

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

De primo gradu, qui est mortificatio corporis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49363](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-49363)

gabat Deum scalam illam, quam vidit Jacob, quæque stabant super Gen. 28.
ille cœlum, sed cacumen ejus cœlum tangebat, contem-
naturum hababat sanctus Patriarcha cœlum apertum, Angelos
& postulantes & descendentes, & Deum innixum scalæ mortifi-
cationis, quæ nobis sitius demonstrat effectus. Etenim,
in primis prius bonis terrenis, bona tibi exhibet cœlestia:
apropter lubitibus te à conversatione & familiaritate homi-
norum, angelorum tibi suppeditat confortum: si à
nisi: recipio teleparas, Deo te coniungis in æternâ gloriâ.
demum. Opus sancte arduum, nec exiguae difficultatis nego-
ex optimis tuis, quod, cum sis gravatus corporis onere, tantisque
hostibus, tam interois, quam externis, circumvallatus &
cessante molestatu, scalam nihilominus ascendi ad eum difficilem
& variam condendere valcas. Sed audi, unde tibi expectandum
auxilium, unde sperandæ vites: *Beatus vir, cuius est au-* Psal. 83.
xillum ab te: ascensiones in corde suo dispositi: beatus, qui,
desipso diffidendo, totus confidit in Deo, & in succursu
Divino: Ascensiones dispositi, & ascendet facilissime ióni-
xus Omnipotentis suffragio, & in adjutorio Altissimi.
Ecce ab alcensu hujus scalæ exordiamur, de singulis gra-
dibus in particulari differemus.

De Primo Gradu,

Qui est Mortificatio corporis.

*F*ini proximus humani corporis, ut docet Angelicus, S. Th. I. p.
est anima rationalis, & operationes ipsius. Materia
cum est propter formam, & instrumenta propter operatio-
nes agentium. Ex quo desumitur finis, mensura, & modus
mortificationis carnis seu corporis.

Corpus debet esse subordinatum animæ, eique in-
strumenti instar inservire in suis operationibus. Quan-
do igitur corpus, resistendo animæ, huic sibi ponit
oblaculum & impedimentum, mortificandum, re-
gulandum & subordinandum est per jejunia, cilicia,
disciplinas, aliasque asperitates: *Non debitas, in-*
quit Bernardus, corpori voluptatem, sed sanitatem. S. Bern.

I 5

Et

Et quotiescumque nec hæc expedit salutem habet
præsentim animæ : neque sanitatem ; sed prius tam Am
sed afflictionem , seu laborem . Verum etiam apud con
Thom. de quispiam dicendo : Timeo frangere caput mun
Kempis de incurrire debilitatem . Quid loqueris , tu pœnitentia
disc clausit parva , nos times magna ? timeo jejunium . Et San
giltas , times sollicitudines ? Non times in meum rayon
à Demonibus torqueri , à Regno Dic exclusus . Et pre
dem sententia persistit idem Sanctus Augustinus : Sicut sermon
Serm 3. in ad fratres suos : Durum vobis via erit , fuit Sanctus .
Psal. Qui cum dicitur : Agite pœnitentiam ? Errat , si Secu
habitat. turie pœnitentia aliquando verbum asperum , sermonum ex
auditionem malam : ite maledicti in ignem nobilis
Galat. 5. Consideremus , quod ait Apostolus : Quis poterit
homo , hac ergo metet . Quoniam qui seminatur ex carne
de carne ergo metet corruptionem : qui autem seminatur
Spiritu , de Spiritu metet vitam aeternam . Vnde Iohannes
carpis mortis semina sunt , aeternorumque
tormentorum : afflictiones vero ac pœnitentiarum
ris semina vita sunt , & causa coelestium dulci
Philip. c.3. Considera verba ista : salvatorem expectamus
minum nostrum IESVM Christum ; qui tunc
corpus humiliatum nostra configuratum corporis
tis sua . Si per pœnitentias corpus tuum atque
humiliatum , ac simile effectum est corpori
passo : præmium quoque simile erit ei , quod
corpus Christi recepit glorificatum . Et propri
tatem , dicit Nazianzenus , vult Deus animam
corpori , ut conservum corpus suum post vita
mortificationem in sublimi collocet , nempe in
glorie .

Quando vero impotentia mortificandi corporis
vibus pœnitentis nasceretur ex defectu non ex
voluntatis , sed virium , vel propriæ naturæ defici
vel propter debilem complexiōcem , vel propri
bitualem indispositionem ; in hoc inquam , cal
adsumt remedia . Primum est , ut pœnitentia
placide intermitantur , sed sicut iuxta vites te
cium Patris spiritualis ! quia mortificatio corp

saluti si non habet medium rei , sed rationis. Ad hunc modo p[ro]p[ter]eum Angelus in Regula S. Pachomij non prescribit communem quandam p[re]cepturam , sed cuiuslibet ieiunis arbitrio accipiendi talem , quae propriis conelponentibus viribus juxta superioris directionem . Et Sancti Apostoli , qui communem habebant o[ste]nso[rum] & prædicationem (nos autem orationi Ador. 6. & predicationi instantes erimus) in sumendis p[re]cipientibus conformabantur instinctui ac impulsui Spiritus sancti .

Secundum remedium est , ut defectus p[re]cipientiarum externarum suppletatur per interorem , ut poterit nobiliorum mortificationem affectuum , passionum , poteriorum animarum . & præcipue per continuum exercitium & studium præsentiae Dei. Murmuratione Pharisæi , & dicebant Christo : Quare discipuli Luc. 5. Ioannis ieiunant frequenter , tui autem edunt , & bibunt R[es]pondit Christus : Numquid potes[ti]s filios sponsi , cum illi est sponsus , facere ieiunare ? Quæ verba exponit S. Thomas , dicens : Discipuli Christi non habebant opus ieiunare , quia præsenta Sponsi majorem fortitudinem illi dabat , quam discipuli Ioannis per ieiunium haberent . Quare contumua Christi præsentia , non solum æqualiter , sed etiam superabundanter supplet ieiunij defectum , exteriusque exterasque p[re]cipientias , quandocumque non est voluntas Dei , ut te in illis exercitas : siquidem affectum erga corpus , ut poterit omnis deordinationis & defectus originem tibi subtrahit : & facit , ut anima habuerit in corpore , tanquam hospes in hospio transiuris , non permanens ; veluti Intellit S. Aug. genita est in splendor , manus est intentata mortui ; at cor totum est intentum Deo : sicuti Angelus est in assumpto corpore , nascitur corpore , & fructus Deo . Idque Apostolus inferre volebat , dum corpus nostrum compellat ponine vestis : Nolumus exfoliari , sed supervestiri . 2. Cor. 5. Illud dominium , istamque facilitatem , quam exceptim in usu vestis nostræ , in servitio & usu corporis nostri quoque habere debemus .

De